ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О), о 3 . .а.,о lб
г. Екатеринбург

№ {6

О внесении изменений в Методические рекомендации по проведению

публичных консультаций, утвержденные приказом Министерства
экономики Свердловской области от 02.12.2015 № 85 «Об утверждении
типовых форм уведомления о проведении публичных консультаций,

заключения об оценке регулирующего воздействия и Методических

рекомендаций по их составлению, а также Методических рекомендаций

по проведению публичных консультаций»

В соответствии с Федеральным Законом 21 июля 2014 года № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Методические рекомендации по проведению публичных
консультаций, утвержденные приказом Министерства экономики Свердловской
области от 02.12.2015 № 85 «Об утверждении типовых форм уведомления
о проведении публичных консультаций, заключения об оценке регулирующего
воздействия и Методических рекомендаций по их составлению, а также

Методических рекомендаций по проведению публичных консультаций»,
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Общественный контроль в сфере ОРВ рекомендуется осуществлять

общественным советам в рамках имеющихся полномочий.»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;
3) в пункте 7 слова «Координационного совета и/или) исключить;
4) в пункте 8:
в абзаце первом слово «Координационным» заменить словом

общественным»;

в подпункте 2 слово «Координационного» заменить словом
«общественного»;

5) пункт 6 признать утратившим силу;
6) в пункте 10:
после слов «исполнительного органа государственной власти Свердловской

области» добавить слова«, в том числе в разделе «Общественный совет»,»;

2

слова «Результаты общественной оценки Координационного совета
подлежат размещению на официальном сайте в разделе «Координационный

совет».» исключить.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»
www.pгavo.gov66.гu.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Министра экономики Свердловской области А.Ю. У скову.

Министр Д.Ю. Ноженко

		2016-03-04T10:33:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"